[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº  112/2021
Requeiro à Mesa Diretora, nos termos do art. 138 do Regimento Interno, em solicitação ao Plenário da Câmara Municipal de Macaé, expedição de correspondência ao chefe do poder executivo, Exmº. Welberth Rezende, requerendo informações quanto a viabilidade da substituição da fita glicolítica fornecida aos pacientes em tratamento de diabete pelo sistema público de saúde do município pelo aparelho Free Style Libre.
JUSTIFICATIVA

O gabinete da vereadora Iza Vicente recebeu a presente solicitação de um paciente em tratamento da diabetes pelo sistema público de saúde do município, inclusive relatando que além do custo ser mais baixo a mudança no tratamento traz maior praticidade e qualidade de vida ao enfermo.
Sala das Sessões, 19 de janeiro de 2021.

______________________________________
IZA VICENTE
VEREADORA
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

[image: image1.png]